



## Referat af mødet i forældrebestyrelsen d. 22. jan. 2024

**Deltagere:** Jannie Sommer, Louise Palombini, Rebecca Thagaard Nielsen, Caroline Sandholm, Pernille Lykke Sandholm (Suppl.), Camilla Stagis Sellner (suppl.), Jeanette Knak (dagplejer), Helle Hougaard Nielsen (dagplejer suppl.), Susanne Vej Lauridsen (tilsynspædagog), Martin Bang Madsen (fagchef) og Betina Langer (souschef).

**Sted:** BFC

**Referent:** Betina Langer

**Afbud:** Christian Toftgaard

Mødet var et ekstraordinært møde som følge af beslutning om ændringen af struktur for gæstepasning.

Betina og Martin redegjorde for baggrunden og forløbet i forbindelse med beslutningen om nedlæggelse af gæstehuset og anbefalingen om ansættelse af to gæstedagplejere i stedet. Dagplejen er udfordret med et relativt stort overforbrug i 2023, som kræver en tilpasning mellem udgifter og indtægter.

Bestyrelsen stiller sig kritisk overfor beslutningen og processen omkring omstruktureringen af Gæstehuset. Der blev stillet mange spørgsmål og drøftet forskellige perspektiver.

Der har været dialog om beslutningen og hvordan forældrene efterfølgende skal orienteres.

Forældrebestyrelsen anbefaler, at der holdes et forældremøde.

Der er nedsat et udvalg, hvor der er repræsentanter fra dagplejer, TR og forældre, hvor der bliver arbejdet med den nye struktur og stillingsopslag.

Bestyrelsen indstiller til ledelsen, at man ønsker at få afsøgt mulighederne for at få eftergivet en del af det oparbejdede underskud på driften.

Bestyrelsen indstiller endvidere til ledelsen, at man undersøger muligheden for at få kompensation for evt. udgifter forbundet med omstillingen af gæstepasningen.

Dilemmaer i forhold til negativ omtale af dagplejen blev drøftet.

Der er forhåbning om, at man i det nævnte udvalg kan finde fælles, gode og fremtidige løsninger som både forældre og ansatte kan se en fremtid i.

Der blev talt om det svære i at lukke gæstehuset, idet udgangspunktet for gæstehuset er stor tilfredshed fra både forældre og medarbejdere. Det er således ikke kvaliteten, der udfordrer, det er kapaciteten – og dermed prisen.

Referat og oplysninger vedr. Forældrebestyrelsen 2023/2024 sendes ud.

**Forældremøde d. 13. marts kl. 19.00 – 21.00**